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Republika e Kosov6s

Republika Kosova

Republic of Kosovo

Komuna Skenderaj

OpStina Skenderaj

Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Nd mb€shtetje t€ Statutit te Komun€s s€ Skende|ajt si dhe nenit 9, pika l/4 te Udhdzimit

AdLninistrativ Nr. 2712012 t€ MPB-s€ dhe Nr. 03i2012 t€ IvIAPL-sE. p0r KKSB-se dhe nenit
7.3 td ligiit Nr. 04lL-76 p€r Policind. Kryetari i Komun€s:

THT,RRET

Mbled hjen e Kdshillit Komunal p6r Siguri nd Bashkdsi (KKSB), e cila do te mbahet md 4 shtator

duke filluar nga ora I l:00. ntj salldn e Bordit td Drejtor'6ve nd nd6neserr e Komunds.

P€r k€td rnbledhje propozon ket€ :

REND DITE:

Miratimi i rendit td dites
Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar
Raport pune per periudhdn 6 mujore t€ KKSB-s€ (raporton Kryetari i Komun€s, z.Fadil

'Nura)

Diskutim rreth geshtjeve te sigurise
Diskutim rrerh fillimit te vitir te ri shkollor
Td ndryshme

iKomun6s
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Ekstrakt nga procesverbali I mbledhjes s€ K6shillit Komunal p6r Siguri nE Bashk6si, i
mbajtur me 03.07.2024

Nd kdtE mbledhje jan6 diskutuar k6to pika tE rendit G dit€sr

Diskutim rreth pdrgatitjeve p6r pritje te bashkatdhetarie
Siguria nE komunikacion
Diskutim rreth mbar€vajtjes sE sezonit td korrje shirjeve
Diskutim rreth q6shtjeve tB sigurisE
TE ndryshme

Kryetari i Komun6s, Fadil Nura: P6rshendetje tE giithdve! Po fillojm6 mbledhjen e radh6s
te Keshillit Komunal pEr Siguri n€ Bashk6si. Kourimin e kemi, besoj materialin e keni
marr6 me koha. E qes nE votim rendin e dites. Kush jeni per qe t€ punohet sot me kete rend
te ditEs? Faleminderit tE giith6ve, atiher6 vazhdojmd me pikdn tjet€r diskutim rreth
pdrgatitjeve p6r pritje td bashkatdhetardve. Me ne esht6 edhe drejtori p6r KulturE, Rini
dhe Sport, Alban Berisha, i cili do ti na njoftojE me pdrgatitjet pdr pritje te
bashkatdhetardve. UrdhEro drejtor.

Alban Berisha, drejtor p6r Kultu16, Rini dhe Sport: Faleminderit kryetar! P6rshendetje
pdr tE giithE, Edhe k6t€ vit, Drejtoria p6r Kultur6, Rini dhe Sport, nen prtronatin e

Kryetarit tB KomunEs, organizon aktivitete te ndryshme p6r bashkatdhetar€. Jemi p6rgatit
nj6 s6ri alrtivitetesh, aktualisht jemi duke e finalizuar agjend6n e alrtiviteteve, qE do tE jen6
p6r 30 dit6 aktivitete td ndryshme, argetuese, sportive, rekreative etj.

Kryetari Nura: Propozoj t'i dBrgohet agienda edhe Policisd sd Kosov6s, nE mdnyrE q6 tB
jet6 e njoftuar edhe ajo dhe ti ofroji siguri gjatE realizimit td aktiviteteve.

Agron Kajtazi: P6rshendetje tE glithEve. Do tE jenE k€ta muaj tE ngarkuar me
bashkatdhetare. Uroj td kemi njd piogram ti mir6 pEr pritje tE bashkatdhetarEve.

Muhamet Kaitazi (Policia e Kosov6s): Policia e KosovEs lillon t6 implementoj€ planin
operativ qB pdrfshin edhe periudh6n e ardhjes sE bashkatdhetar6ve, k6shtu q6 Policia e

KosovEs 6shte e gatshme pAr gjithgka.

Kryetari Nura: Esht6 mir6 t6 kemi koordinim giati ketyre ditdve. TB jemi mE tolerantE
ndaj trashkatdhetar€ve, nE komunikacion, etj.

Mihane Bekteshi: NjE pyetje kam pdr drejtorin Alban Berisha. A do te orar te muziktss
gjat6 programit n6 shesh?

Alban Berisha: Po, muzika nE kuad6r tE programit do t€ jen6 nga ora 20:3O deri nE 23:00'.

Kryetari Nura: E qes n6 votim kGtE pike tE rendit te ditits. Faleminderit tE giith6ve, pra me
votat e tC giith6 tE pranishm€ve kalon kjo pikE. VazhdojmE me sigurin€ nE komunikacion.
Urdh6ro komandant.

Mu.hamet Kajtazi: Faleminderit kryetar. Sa i pdrket sigurisd n6 komukacion, glendja 6sht6

e mir6. Kemi r6nie tE rasteve si ni aksidente ashtu edhe tE tiketave tB shqiptuara. NE
qershor kemi 35 raste tE veprave te ndryshme nE komunikacion. Si polici kemi vazhdimisht



angazhim. Jemi nE koordinim ti plot6 me institucionet tjera dhejemi t6 pargatitur ptr
sezonin e ardhjes s6 bashkatdhetardve. NjE problem e kemi, mungesEn automarimanges
dhe hap6sir6n p€r parkim ti veturave ti konfiskuara. Ka raste tE vozitjes s€ shpejt6 nE disa
rrugE tO qltetit.

Kryetari Nura: Sa i pErket automarimatrg6s, besoj do t0 kryhet shum6 shpejt edhe kjo
c6shtje. Jemi ne pritje t€ kthimit tE ligjshm6risE sE vendimit. Komuna do te jetE e gatshmi
tB tlashk6punoji me Policin6 e Kosov6s pir sigurin6 ne komunikacion dhe p6r edshtje tjera
td interesit tE pErgjithshdm.

Agron Kajtazi: Pas reshjeve tE shitur, ni disa rrug6 ka zhavorr, tB pastrohen rrug6t

Muhamet Kajtazi: NE Llaush6 Eshte nje pjesd e rrugds e d€mtuar.

Ibrahim Hoti (K6shilli i Bashk€sis6 Islame): N€ Polac, afbr xhamis6 rruga 6sht6 keq dhe po
ka aksidente rrugore. Edhe kanalizimi aty po derdhet nE rrug6,

Kryetari Nura: Me v6rejtjet qE u dhane nE kdt6 pik6 dhe me premtimin qE Komuna do t€
nddrmarr6 veprime p6r k6to c6shtje, e qes nO votim edhe k6ti pik6, kush jeni pEr?
Faleminderit shum6! Kalojm6 te pika tjet6r, ajo rreth p€rgatitjeve p6r sezonin e korrje-
shirjeve. Fjal6n ia kaloj drejtorit pdr Bujqdsi, Behxhet Maliqi, urdhdro drejtor.

Behxhet Maliqi (Drejtor pdr Bujq6si, Pylltari dhe Zhvillim Rural): Faleminderit kryetar
dhe pdrshendetje p6r tE giithts. Si drejtori kemi propozuar formimin e komisionit p6r
mbarEvajtje ti fushatis. Nga niveli qendror kemi vendimin p6r caktimin e gmimit t6
korrjes. Jan6 rreth 20 autokombajna qd p6rfshihen nE korrje e grurit. TE gjitha p€rgatitjet
jan6 b6r6 pEr tE filluar dhe mbaruar mbari kjo fushat6.

Agron Kajtazi: Shqet6sim mbetet djegia e hamulloreve gje qe po paraqet rrezik. TE
zhvillohet njd fushat6 vet6dijesuese p6r k6t6 dukuri.

Behxhet Maliqi: Edhe sivjet do td kemi fushat0 vetedijesuese sikur vitin e kaluar. Djegia po
b6het nga mosdija.

Qefsere Iluauii (Zyra p6r Barazi GJinore): T€ p€rgatiten dhe td shp6rndahen broshura n6
kuaddr tE k€saj fushate vetEdijesuese.

Kryetari Nura: Kerkoj nga tE giithe kctu si anetarE te I(KSB-se qe te thirret pdr kujdes
dhe mosdjegie tE hamulloreve. Me thirrjet pir kujdes ti shtuar dhe me rekomandimin qi
edhe Bashk6sia Islame e Kosovds t0 informojd xhematin mbi rrezikun e djegies sd

hamul'Iorevg e qes ne votim edhe kdt6 pik6, kush jeni p6r? Faleminderit t€ giithEve,
kalojm6 te pika e siguris6 sE pirgiithshme, fjalEn e ka komandanti i PolicisE.

Muhamet Kajtazi: Siguria €sht6 e qet6, e mir6 dhe nE nivel tB k€naqsh6m, pErfshir6 edhe nE
lokalitetet ku ka serb. Situata 6shtd shumE e mir6. NEse keni ndonjE pyetje, cEshtje,
urdhEroni lirisht.

Kryetari Nura: A janE duke funksionuar kamerat e sigurisd?

Muhamet Kajtazi: Kamerat janE duke funksionuar normalisht.



Kryetari Nura: Faleminderit komandant, ndse nlk keni ndonj6 pyetje, e qes ne votim edhe
pikdn e siguris6 se pergiithshme. Kush jeni p6r? Faleminderit shumd tE &iith6ve! Kalojm6
te pika "te ndryshmen'. Dua tE ju njoftoj se Komuna e Skenderajt do tE vazhdojd
bashktpunimn me Bashk$sin6 Islame tB Kosov6s, n€ kuad€r tE marr6veshjes pdr mbulimin
e shpenzimeve td varrimit.

Ibrahim Hoti: Faleminderit kryetar. Megiithat6 kemi nj€ k6rkes6 qE gmimi p6r njE rast tE
vdekjes dhe varrimit td tij tE b6het 300 euro, nuk 6shte kdrkesd e BIK-ut kjo, por e
rrethanave qd kan6 ndryshuar, jan6 rritur cmimet, prandaj. Jemi 24 ori nE sh0rtrim td
qytetareve. Brenda nj€ viti ftemi nga 280 deri 320 raste tE vdekjeve.

Mihane Bekteshi: A mund tE kthehet tradita e mdhershme qE ni ceremonin6 e varrimit,
njer6zit t'i lEnE nga 1 euro n6 varrim?

Ibrahim Hoti: Kjo Esht6 nd vullnetin e njerEzve. Nuk mund t'u imponohet. Sa i p6rket dy
clsktjeve tjera, imami n€ KIin€ tE Ep6rme, Elbasan Mangjolli bsht6 pajtuar tt punoj6 sipas
rregullores sE Bashkdsis6 Islame. Kemi pas takime nB Prishtin6 pdr kEtE c6shtje me nivelin
e lart6, dhe jemi pajtuar q€ kjo tB bdhet sipas rregullores s6 BI-s6. Mir6po' ka ardh nj6
grup qytetar6sh nga Klina e Ep6rme dhe 6sht6 shprehur kundEr k6tij hoxhqs. Ata nuk e

duan hoxhen nd xhamind e fshatit tE tyre. UnE jam qE tE respektohet vendimi i nivelit
qendror @I-sE), qE t€ vazhdohet bashkdpunimi me imamin nE fjali. Cfardo veprimi i
qytetar€ve kund6r kEtij vendimi, do tB ket0 pasoja, do td bdhet keq.

Kryetari Nura: Faleminderit tE gjith6ve! Sa i p6rkdt c6shtjes sts imamit nd Klin6 tE Ep6rme'
6sht6 cEshtje q6 i takon BashkdsisE Islame td Kosovds dhe Kdshillit nd Skenderaj. Besoj do
tO giendet mir6kuptimi mes pal6ve. NEse nuk keni dicka tjetEr, e p6rfundoj k6t€ mbledhje.
Faleminderit edhe njE herd dhe mirupafshim nE takimin e ardhshdm.

Procesmbajt€si:

Jeton shi


